
 
  MENDOZA, 12 de junio de 2025 

 
 
 VISTO: 

 
 El expediente electrónico Nº 11767/25 caratulado: “S/renuncia e 
incorporación de miembros del Comité Académico Asesor de la Maestría en Gestión del 

Diseño para los Desarrollos Regionales – FAD”. 
 
 CONSIDERANDO: 

 
 Que la Secretaria de Investigación y Posgrado eleva las renuncias de la Dra. 
Andrea Elvira PATTINI y del Dr. Oscar ZALAZAR como miembros de la Comisión Académica 

Asesora de la carrera Maestría en Gestión del Diseño para los Desarrollos Regionales. 
 
 Que asimismo se propone la incorporación de los miembros Mgter. María 

Constanza GUALDONI y Mgter. Roberto Luis TOMASSIELLO, a fin de integrar la Comisión 
Académica Asesora de la mencionada carrera.  
 

 Que la Comisión Académico Asesor en su sesión del 4 de setiembre de 2024, 
acordaron en Acta las renuncias presentas y la incorporación de los miembros propuestos. 
 

 Por ello, atento con lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y con lo 
acordado en sesión plenaria del 20 de mayo de 2025, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aceptar las renuncias de la Dra. Andrea Elvira PATTINI y del Dr. Oscar 
ZALAZAR como Miembros Titulares del Comité Académico de la Maestría en Gestión del 

Diseño para los Desarrollos Regionales designados mediante resolución Nº 5/21–C.D.  
 
ARTÍCULO 2º.- Incorporar a la Mgter. María Constanza GUALDONI y el Mgter. Roberto Luis 

TOMASSIELLO como Miembros Titulares del Comité Académico de la Maestría en Gestión 
del Diseño para los Desarrollos Regionales. 
 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 103 
 
 


